
現 だ場
り
よ

道路災害防除工事とは

広島県において実施している道路事業の一つになります。落石や法面崩壊

などの道路災害を未然に防止するための対策や、橋梁の耐震化、老朽化し

た橋梁及びトンネル等の補修を実施しています。

社⾧挨拶

工事期間

令和3年8月31日～令和4年3月28日

【施工工程】 準備工 ▶ 落橋防止装置工 ▶ 仮設工 ▶ 土工 ▶ 橋脚巻き立て工 ▶ 完成

施工作業状況

本工事は、一般国道314 号線にある三井野橋に

耐震補強対策を目的に行うものになります。

安全に留意し、早期の完成を目指して

施工致しますので、ご理解ご協力の

ほど宜しくお願い致します。

地域の皆様方には平素よりご高配を受け賜わり厚く

お礼申し上げます。工事期間中、無事故無災害はも

とより皆様方の暮らしの安全安心に配慮しながら、

より良い職場環境の下で工事を進めていく所存でご

ざいます。何卒ご協力の

程宜しくお願い致します。

地域貢献

下記は、10月4日㈪に行われた西城小学校で行われた

写生大会の写真です。当現場で使用している建設機

械もグランドに移動し、モデルにして頂きました。

中々間近で見ることのない建設機械を目の前に、子

ども達は熱心に絵を描いていました。


